
 

 
 

Instituția Prefectului – Județul Sibiu 

 
 

 

 
 

O R D I N 

privind convocarea consilierilor locali declaraţi aleşi, al căror mandat a fost 
validat de instanța de judecată, pentru ședința privind ceremonia de constituire 

a Consiliului Local al Comunei Biertan  
 
  

PREFECTUL JUDEŢULUI SIBIU,  
În baza referatului nr. 17994/21.10.2020 al Direcţiei Verificarea Legalităţii, 

Contencios şi Relaţii Publice referitor la emiterea unui ordin al prefectului de 

convocare a consilierilor locali declaraţi aleşi și validați de instanța de judecată, 

pentru şedinţa de constituire a Consiliului Local al Comunei Biertan,  

Având în vedere încheierea civilă nr. 2286/CC/2020, pronunțată la data de 16 

octombrie 2020 de către Judecătoria Mediaș – Secția Generală, comunicată și 

înregistrată la Instituția Prefectului – Județul Sibiu sub nr. 17680/19.10.2020 

referitoare la validarea mandatelor consilierilor locali declarați aleși în urma 

alegerilor pentru autoritățile administrației publice locale din data de 27.09.2020, 

În conformitate cu prevederile art. 116 din O.U.G. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,  

În temeiul dispoziţiilor art. 275 din O.U.G. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

           emite următorul, 

O R D I N : 

Art.1. Se convoacă consilierii locali declaraţi aleşi, al căror mandat a fost 

validat de instanța de judecată, pentru şedinţa privind ceremonia de constituire a 

Consiliului Local al Comunei Biertan, în data de 26 octombrie 2020 ora 10,00. 

Art. 2. (1) La şedința de constituire a Consiliului Local al Comunei Biertan 

participă din partea Instituției Prefectului – Județul Sibiu, doamna consilier juridic 

Crișan Tudora. 

Art.3.- Cu ducerea la îndeplinire a prezentului ordin se însărcinează 

Secretarul General al Comunei Biertan.  

 

PREFECT, 

MIRCEA-DORIN CREȚU 

 

     SUBPREFECT,                                          DIRECTOR EXECUTIV, 

Sanda-Ligia Muntean                           Ana-Maria Moldovan-Fulea  

 

                                        

Sibiu, în 21.10.2020    
Nr. 458 
Intocmit Crișan Tudora                


	O R D I N
	PREFECTUL JUDEŢULUI SIBIU,



